
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 23/16-05-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 419-23/16-05-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 16-05-2023 ημέρα Τρίτη  και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 40054/23/11-05-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος  
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος  
4. Σταύρος Τραυλός    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 

 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος 
   
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
6o Θέμα:  Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 6ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και καταθέτει 
εισηγήσεις της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κας  Αικατερίνης  Μοθωναίου, οι οποίες έχουν ως εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το άρθρο176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής 
2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων»  
3 Τον Ν. 4071/11-04-2012 
4.Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών(Προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ. 
 5. Την υπ΄αριθ.175-19/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση 
αρμοδιότητας του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων στην Οικονομική Επιτροπή». 
6.Τις διατάξεις του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ 139/Α31-8-2019,)Αρθρο 14,παρ.2 σχετικά με την αρμοδιότητα 
έγκρισης δαπανών και διάθεσης πιστώσεων. 
 

ΑΔΑ: 9ΙΖΥ7ΛΕ-Κ65



 

7. Την υπ΄αριθμ 77884/32717/10-9-2019 ,ΦΕΚ3492/Τεύχος Β/18-9-2019 ,Απόφαση Περιφερειάρχη 

 Ιονίων Νήσων περί Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας  

 Ιονίων Νήσων. 

8.   Την ευέλικτη, αποδοτική και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών. 
9. Το υπ΄αριθμ 19834/10-12-2022, ΑΔΑ 9Π31ΟΡ1Φ-ΠΞΔ έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου ,με το οποίο εγκρίνεται ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2022 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  
10. Την  αριθ.  82/9-5-2023  Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Ειδικό Φορέα 03.073 με  ΚΑΕ 1713.00.001 
συνολικού  ποσού 2.728 Ε. του Γραφείου  Προϋπολογισμού και  Δημοσιονομικών Αναφορών. 
 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 

Την έγκριση εξειδίκευσης  της πίστωσης  για την  παρακάτω έκτακτη  δαπάνη για την  οποία  βεβαιώνεται  
ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της   Π.Ε.Ζ. ως  εξής: 

Α.Α ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
1 
 
 
 

 

03.073 
 
 
 

 

1713.00.001 
 
 
 
 
 
 

2.728 Ε 
 
 
 
 
 
 

Έκτακτη  προμήθεια  και  εγκατάσταση  2  Εκτυπωτών  
(ειδικοί  κρουστικοί)  για   το  Τμήμα    Τεχνικό   και  
Αδειών  Κυκλοφορίας   της  Υπηρεσίας  μας. 
 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. για το 
έτος 2023. 
 
 
 
       Ο Δ/ΝΤΗΣ     
                                                                                          Η    ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ                                                                            
ΙΩΑΝΝΗΣ   ΣΤΟΥΦΗΣ 
                                                                                                    ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ 
 
 
 
 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ανέφερε ότι η εισήγηση 
έπρεπε να γίνει από το τμήμα Προμηθειών με   δημοσιότητα και περισσότερες προσφορές. 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου        
Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης    
Σταύρος Τραυλός     
Θεόδωρος Χαλικιάς    
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης    
Νικόλαος Γκισγκίνης    
    
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 

ΑΔΑ: 9ΙΖΥ7ΛΕ-Κ65



 

                                                                                                                              
                                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
Εγκρίνει  την  εξειδίκευση  της πίστωσης  για την  παρακάτω έκτακτη  δαπάνη για την  οποία  βεβαιώνεται  
ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της   Π.Ε.Ζ. ως  εξής: 

Α.Α ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
1 
 
 
 

 

03.073 
 
 
 

 

1713.00.001 
 
 
 
 
 
 

2.728 Ε 
 
 
 
 
 
 

Έκτακτη  προμήθεια  και  εγκατάσταση  2  Εκτυπωτών  
(ειδικοί  κρουστικοί)  για   το  Τμήμα    Τεχνικό   και  
Αδειών  Κυκλοφορίας   της  Υπηρεσίας  μας. 
 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. για το 
έτος 2023. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 419-23/16-05-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς    
Αικατερίνη Μοθωναίου 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
 
      Σταύρος Τραυλός  

   
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
   
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
  

ΑΔΑ: 9ΙΖΥ7ΛΕ-Κ65


		2023-05-16T14:15:35+0300
	Athens




